防爆股份的，将通过大宗交易或集

中竞价等法律允许的方式进行。于

承诺锁定期届满后两年内减持的，

减持价将不低于电光防爆首次公开

发行境内人民币普通股股票时的发

行价（电光防爆上市后发生派发股

利、转增股本等除息、除权行为的，

上述发行价格亦将作相应调整）。4、

如其确定减持所持电光防爆股份

的，将提前将减持意向和拟减持数

量等信息以书面方式通知电光防

爆，并由电光防爆按照相关法律法

规及监管规则履行信息披露义务，

自电光防爆披露减持意向之日起 3

个交易日后，方可具体实施减持。5、

如其违反上述承诺或法律强制性规

定减持电光防爆股份的，其承诺违

规减持电光防爆股份所得（以下简

称“违规减持所得”）归电光防爆所

有，同时其持有的电光防爆剩余股

份的锁定期在原锁定期届满后自动

延长 1 年。如其未将违规减持所得

上缴电光防爆，则电光防爆有权扣

留应付其现金分红中与其应上缴电

光防爆的违规减持所得金额相等的

现金分红。

电光科技有限

公司;施隆;石碎

标;石向才;石晓

霞;石晓贤;石志

微;朱丹

1、本公司/本人将严格按照《公司

法》等法律法规以及发行人《公司

章程》等制度的规定行使股东权利，

杜绝一切非法占用发行人资金、资

产的行为，在任何情况下均不要求

发行人为本公司/本人提供任何形

2011 年 05

月 18 日
长期 正在履行

电光防爆科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

式的担保。2、本公司/本人将尽量

避免和减少与公司之间的关联交

易。对于无法避免或有合理原因而

发生的关联交易，将遵循公平、公

正、公允和等价有偿的原则进行，

交易价格按市场公认的合理价格确

定，按相关法律、法规以及规范性

文件的规定履行交易审批程序及信

息披露义务，依法签订协议，切实

保护公司及其他股东利益，保证不

通过关联交易损害公司及公司其他

股东的合法权益。

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金事项向中国证监会进行申报相关材料，2016年7月27日，

公司收到中国证监会通知经中国证监会上市公司并购重组审核委员会于 2016 年 7 月 26 日召开的 2016 年第 52 次并购重

组委工作会议审核，公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金事项未获得通过。具体信息公司已在巨潮咨询网披露，

时间：2016年7月27日，公告编号：2016-053。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

电光防爆科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 100,000,000 68.15%   120,000,000  120,000,000 220,000,000 68.15%

3、其他内资持股 100,000,000 68.15%   120,000,000  120,000,000 220,000,000 68.15%

其中：境内法人持股 75,000,000 51.13%   90,000,000  90,000,000 165,000,000 51.13%

   境内自然人持股 25,000,000 17.02%   30,000,000  30,000,000 55,000,000 17.02%

二、无限售条件股份 46,670,000 31.85%   56,004,000  56,004,000 102,674,000 31.85%

1、人民币普通股 46,670,000 31.85%   56,004,000  56,004,000 102,674,000 31.85%

三、股份总数 146,670,000 100.00%   176,004,000  176,004,000 322,674,000
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2016年2月29日，第二届董事会第十七次会议决定公司拟以2015年12月31日的公司总股本146,670,000作为股本基数，向

全体股东每十股派发现金红利1.00元(含税)，同时以资本公积转增股份每10股转增12股。2016年3月22日，年度股东大会通过

此次利润分配方案并在2016年4月13日公布了利润实施方案。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

财务指标名称 按新股本（元/股） 按原股本（元/股）

基本每股收益   0.06   0.14

稀释每股收益   0.06   0.14

每股净资产   2.68   5.90

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明